
خ عوارض   افزایش نر
آزادراه تهران-شمال

 نرخ عوارض قطعه یک آزادراه تهران-شمال از ابتدای 
تابستان افزایش یافت، به طوری که برای خودروهای 
سواری در روزهای عادی هفته به ۳۸ هزار تومان رسیده 
است. از تاریخ ۳۰ خرداد ماه امسال عوارض آزادراه 
تهران-شمال برای خودروهای سواری در روزهای عادی 
به ۳۸ هزار تومان و در روزهای اوجِ سفر به ۵۰ هزار 
تومان افزایش یافته است. نرخ عوارض برای وانت 
نیز ۵۰ هزار تومان و برای اتوبوس ۵۷ هزار و ۵۰۰تومان 
در نظر گرفته شده است. افزایش ۲۵ درصدی عوارض 
آزادراهی از ابتدای خرداد ماه تصویب و اجرای آن به 

صورت تدریجی در ۲۳ آزادراه ابلاغ شده است.

اخبار

 
جذب سرمایه گذاری خارجی به عنوان 
یکی از مؤلفه های رشد اقتصادی و 
رونق تولید در دولت سیزدهم احیا 
شده است. درحالی که در سال های 
گذشته روند جذب سرمایه خارجی 
درکشور نزولی شده بود، آمار مراجع 
بین المللی از بازگشت روند صعودی 
به این بخش حکایت دارد، به طوری 
که تازه ترین گزارش آنکتاد حاکی از 
رسیدن رقم سرمایه گذاری خارجی 
در سال گذشته میلادی به یک و نیم 

میلیارد دلار است.
برهمین اساس، کنفرانس تجارت 

و توسعه سازمان ملل )آنکتاد( در 
جدیدترین گزارش خود از سلسله 
گزارش های سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی از رشد ۵درصدی جذب 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
ایران طی سال میلادی گذشته خبر 

داد.
۵درصدی جذب  از رشد  آنکتاد 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی توسط 
ایران در سال ۲۰۲۲ خبر داد و اعلام 
کرد ایران در منطقه غرب آسیا پس از 
عربستان، عمان و بحرین بیشترین 
سرمایه خارجی را در این سال جذب 

کرده است.
آمار منتشرشده از سوی آنکتاد نشان 
می دهد ایران در سال ۲۰۲۲ توانسته 
است یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 

خارجی  مستقیم  سرمایه گذاری 
جذب کند. ایران در سال ۲۰۲1 بالغ 
بر یک میلیارد و 4۲۵ میلیون دلار 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی جذب 
کرده بود که بدین ترتیب میزان 
جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
ایران در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال 
قبل از آن ۷۵ میلیون دلار افزایش 

داشته است.
 

سرمایه گذاری خارجی دوباره جان 
گرفت

جذب  میزان  نیز   ۲۰۲1 سال  در 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
ایران با رشد 6درصدی مواجه شده 
بود. از سال ۲۰1۸ تا سال ۲۰۲۰ جذب 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی در 

 ایران چهارمین کشور جذب کننده 
سرمایه خارجی در غرب آسیا

 ریزش قیمت ها 
در بازار خودرو

 آخر خط 
سوداگری

 دوشنبه 1۲ تیر 14۰۲
 سال بیست و نهم
 شماره ۸۲۲۲

 قیمت خودروهای تولید داخل و مونتاژی طی هفته های متوالی کاهشی بوده 
و پیش بینی ها بر این است که افت قیمت خودرو برای ماه های آینده ادامه 

خواهد داشت.

لزوم تصویب طرح »الزام به ثبت رسمی معاملات غیرمنقول« 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام بنابر اشاره رهبر انقلاب به 

سلب اعتبار اسناد غیررسمی اموال غیرمنقول.
۸ 1۰

گزارش

دوئل شورای رقابت و شورای عالی بورس به سرانجام رسید

توقف سناریوی گرانفروشی محصولات بهمن

منطقه قرار گرفته است و عمان با 
۳ میلیارد و ۷16 میلیون دلار و بحرین 
با یک میلیارد و 9۵1 میلیون دلار در 
رتبه های دوم و سوم از این نظر قرار 

. ند گرفته ا
میزان جذب سرمایه خارجی در 
کشورهای منطقه عبارت است از: 
ایران یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، 
اردن یک میلیارد و 1۳۷ میلیون دلار، 
کویت ۷۵۸ میلیون دلار، لبنان 4۵۸ 
میلیون دلار، فلسطین ۲۳۳ میلیون 
دلار، قطر ۷6 میلیون دلار و عراق منفی 

۲ میلیارد و ۸۸ میلیون دلار.
 

رشد ۸۴.۳ درصدی سرمایه گذاری 
خارجی در دولت سیزدهم

علاوه بر منابع بین المللی، داده های 
داخلی نیز مؤید رشد قابل توجه 
دولت  در  سرمایه گذاری  جذب 
سیزدهم است. بررسی آمارها نشان 
می دهد حجم سرمایه گذاری خارجی 
از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا 
فروردین امسال 6 میلیارد و ۵1 میلیون 
دلار بود که در مقایسه با مدت مشابه 
فعالیت دولت قبل ۸4.۳ درصد رشد 

داشته است.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم و 
اصلاح رویکرد سیاستگذاری نسبت 
اتخاذ راهبردهای  به گذشته و 
با کشورهای همسایه و  فعالانه 
همسو به عنوان کشورهای هدف 
برای ورود سرمایه به کشور شرایط 

تغییر کرده است.
بر اساس آمار دریافتی از بانک 

از سال 2018 تا 
سال 2020 جذب 

سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی 

در ایران روندی 
نزولی را طی 

می کرد اما طی 
سال های 2021 

و 2022 این روند 
معکوس شده 
است و شاهد 

رشد دوباره 
سرمایه گذاری 

مستقیم خارجی 
در کشور 

بوده ایم

اطلاعاتی سازمان سرمایه گذاری 
خارجی از ابتدای دولت سیزدهم تا 
پایان فروردین 14۰۲، تعداد 4۰1 طرح 
سرمایه گذاری خارجی به ارزش 1۰ 
میلیارد و ۷6۵ میلیون دلار که شامل 
۳6۰ طرح جدید به ارزش 1۰ میلیارد و 
۲۵4 میلیون دلار و 41 طرح افزایش 
سرمایه با ارزش سرمایه خارجی ۵11 

میلیون دلار به تصویب رسید.
از مجموع 4۰1 طرح سرمایه گذاری 
خارجی مصوب هیأت سرمایه گذاری، 
4۵ طرح به دلیل عدم ورود بخشی از 

سرمایه مصوب به کشور باطل شد.
ین  بیشتر ر  ما آ س  سا ا بر
سرمایه گذاری های مصوب معتبر 
مربوط به بخش خدمات )حوزه 
بخش  ر  د نفت  ی  ر ا یه گذ سرما
خدمات( با ۵۰.6 درصد، صنعت با 
۳۲.۳ درصد و انرژی 11.۳ درصد است.

مقایسه میزان سرمایه گذاری ابتدای 
و  کار دولت سیزدهم  به  شروع 
دولت قبل نشان می دهد میزان 
کنونی  دولت  در  سرمایه گذاری 
۸4.۳ درصد رشد داشته است. 
میزان سرمایه گذاری دولت قبل 
در سال های 1۳9۲ و 1۳9۳ برابر یک 

میلیارد و ۳۰ میلیون دلار بود.
سال   1۰ آمار  رسی  بر همچنین 
گذشته حاکی از این است که حجم 
سرمایه گذاری از سال 1۳9۲ به یکباره 
کاهش قابل توجهی داشته است و 
از سه میلیارد و 9۷6 میلیون دلار در 
سال 1۳91 به ۷۳9 میلیون دلار در سال 
1۳9۲ رسیده است. در سال 1۳9۵ 
حجم سرمایه گذاری بهبود یافت و 
به رقم یک میلیارد و ۷4۳ میلیون 
دلار رسید و این روند در سال های 
بعد همواره با افت و خیز همراه 

بوده است.
سال 1۳99 که همزمان با انتخاب 
حجم  د  بو هم  د سیز لت  و د
سرمایه گذاری خارجی ۲ میلیارد و 
۳6 میلیون دلار شد و در نخستین 
سال فعالیت دولت سیزدهم )سال 
14۰۰( این عدد ۳4۲.۵ میلیون دلار 
رشد داشت و در سال 14۰1 برابر 
چهار میلیارد و 19۳ میلیون و ۳۳۸ 

هزاردلار بود.

در سال 2022 ایران 1/5میلیارد دلار سرمایه گذاری مستقیم خارجی جذب کرده است

سازمان هواپیمایی  کشوری در اطلاعیه ای اعلام 
 کرد: 19 سایت فروش بلیت هواپیما به دلیل 
گرانفروشی مسدود شد. بنا بر این اطلاعیه، به 
دنبال رصد سایت های عرضه و فروش بلیت و 
گزارش شرکت های هواپیمایی، دامنه 19 سایت 
فروش بلیت هواپیما به دلیل گرانفروشی بلیت 
هواپیما، با هماهنگی دستگاه قضایی مسدود شد.

۱۹ سایت فروش بلیت هواپیما 
مسدود شد

 ایجاد پوشش ۲۰ میلیون 
دسترسی فیبرنوری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با دبیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، گزارشی از عملکرد 
و دستاوردهای این وزارتخانه ارائه کرد. به گزارش 
ع پور«  وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات،  »عیسی زار
اعلام کرد، اقدامات صورت گرفته در زمینه توسعه 
و تکمیل شبکه ملی اطلاعات، توسعه ارتباطات 
روستایی و تلاش برای برقراری دسترسی عادلانه به 
شبکه ارتباطی پرسرعت و با کیفیت در سراسر کشور، 
تلاش برای جبران عقب ماندگی های گذشته در حوزه 
ارتباطات ثابت با تعریف پروژه ملی فیبر نوری منازل 
و کسب وکارها و برنامه ریزی برای ایجاد ۲۰ میلیون 
دسترسی فیبرنوری تا پایان دولت سیزدهم، حمایت 
از پیام رسان های بومی از جمله این اقدامات است.

رتبه 79 ایران از نظر میزان جذب سرمایه خارجی در جهان
رشد ۵درصدی سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ایران طی سال ۲۰۲۲ در 

حالی است که میزان سرمایه گذاری خارجی در جهان طی این سال 1۳ درصد 
کاهش داشته و به 1۲94 میلیارد دلار رسیده است.

ایران میان کشورهای جهان از نظر میزان جذب سرمایه گذاری خارجی 
در رتبه ۷9 طی سال ۲۰۲۲ قرار داشته است. امریکا با جذب سرمایه ۲۸۵ 

میلیارد دلار در رتبه نخست، چین با 1۸9 میلیارد دلار در رتبه دوم و سنگاپور 
با 141 میلیارد دلار در رتبه سوم از این نظر قرار داشته اند. میزان جذب 

سرمایه گذاری خارجی امریکا در این سال ۲6 درصد نسبت به سال قبل از 
آن کاهش داشته است. ایران از کشورهایی مثل بلغارستان، استونی، ایرلند، 

آلبانی، صربستان، ایسلند، پاکستان و ترکمنستان سرمایه خارجی بیشتری 
در سال ۲۰۲۲ جذب کرده است.

ـــرش بـ

ایران روندی نزولی را طی می کرد اما 
طی سال های ۲۰۲1 و ۲۰۲۲ این روند 
معکوس شده است و شاهد رشد 
دوباره سرمایه گذاری مستقیم خارجی 

در کشور بوده ایم.
ایران در سال ۲۰1۷ بالغ بر ۵ میلیارد و 
19 میلیون دلار سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی جذب کرده بود که این رقم در 
سال ۲۰1۸ به ۲ میلیارد و ۳۷۳ میلیون 
دلار، در سال ۲۰19 به یک میلیارد و 
۵۰۸ میلیون دلار و در سال ۲۰۲۰ به 
یک میلیارد و ۳4۲ میلیون دلار کاهش 
یافته بود، اما در سال ۲۰۲1 میزان 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی به یک 
میلیارد و 4۲۵ میلیون دلار و در سال 
۲۰۲۲ به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار 

افزایش یافته است.
بر اساس این گزارش، ایران در 
سال ۲۰۲۲ همچنین 1۰۰ میلیون دلار 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
کشورهای دیگر داشته است، این رقم 
برای سال پیش از آن ۸۲ میلیون دلار 

اعلام شده بود.
 

ایران چهارمین کشور غرب آسیا از 
نظر جذب سرمایه خارجی

در منطقه غرب آسیا نیز وضعیت ایران 
از نظر جذب سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی خوب است. ایران میان 1۰ 
کشور این منطقه از نظر میزان جذب 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
سال ۲۰۲۲ در رتبه 4 قرار گرفته است.
عربستان با جذب سرمایه ۷ میلیارد 
و ۸۸6 میلیون دلاری در رتبه نخست 


